
                                        ШКОЛА МИРА МИРОВ 
______________________________________________________________________________ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

 отдельных предметов № 13 имени академика М.К.Янгеля» 
(МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля») 

666686, Российская Федерация, Иркутская область, город Усть-Илимск, улица Карла Маркса, 45  
Тел. 8(395-35)3-69-76    факс 8(395-35)3-83-85    e-mail  miramirov@bk.ru    сайт miramirov.ru    

 

 ПРИКАЗ  

от 14.03.2024г.                                                                                       № 96- од 

О создании рабочей группы по созданию новых мест дополнительного 
образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого 

ребёнка»  национального проекта «Образование» 
 

В целях обеспечения создания новых мест дополнительного 
образования художественной направленности (школьный театр), в 
соответствии с распоряжением Министерства образования Иркутской 
области от 14 ноября 2023 года № 55-1530-мр «Об утверждении перечня 
новых мест в образовательных организациях различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 
национального проекта «Образование», показателей и индикаторов в 2024 
году», приказом МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля» от 01.12.2023г. № 462-
од, с учётом предварительных переговоров с учащимися и педагогами, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать рабочую группу  по созданию 60 (шестьдесяти) новых мест 
дополнительного образования детей художественной направленности 
(школьный театр) на базе МАОУ «СОШ № 13 им. М.К. Янгеля» в 2024 
году в составе: 
1) Носкова Н.З., заместитель директора  по УВР (ДОД) – председатель 
рабочей группы; 
2) Мисикова Ю.З., педагог дополнительного образования, руководитель 
Театра-студии13; 
3) Кононенко  А.Е., учитель истории и обществознания; 
4) Прозоровская В.В., педагог дополнительного образования; 



5) Юрьева Н.И., учитель русского языка и литературы. 
 

2. Рабочей группе разработать и предоставить на согласование до 1 июля 
2024 года. дополнительные общеразвивающие программы 
художественной направленности по следующим примерным видам: 
литературный театр, исторический театр, театр народной песни, театр 
танца, театральное путешествие. 
 

3. Провести  до 15 мая дополнительный опрос/анкетирование учащихся с 
целью предварительного формирования групп по проявленным интересам 
учащихся к какому-либо виду программы в школьном театре. 
 

4. Трушиной О.А., специалисту по кадрам, ознакомить с настоящим 
приказом указанных в нём должностных лиц под роспись. 

5. Серёдкину К.С., опубликовать приказ на официальном сайте 
образовательного учреждения. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

    Директор                                                                                      З.А.Мисикова 

 


		2024-06-05T10:44:18+0800
	Мисикова Зинаида Алексеевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




